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Næringsliv

– Telenor er et selskap tuftet på norske 

verdier, og vi aksepterer ikke korrupsjon.

Konsernsjef Sigve Brekke i brev til næringsminister Monica Mæland 23. februar 2016

Investeringen som 

kan felle Brekke
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Bløffet om         høyskolegrader
Telenors konsernsjef Sigve Brekke med langvarig CV-juks:

Foto: ntb scanpix/berit roald
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Bløffet om         høyskolegrader
Telenors konsernsjef Sigve Brekke med langvarig CV-juks:

I mai ble han hyllet som rockestjerne utenfor 
Telenor da han ble annonsert som ny konsern-
sjef for Norges nest største selskap. Han fikk 
en lønn på 5,9 millioner kroner, en gullkantet 
pensjonsavtale til flere millioner i året og kun-
ne kjøpe seg leilighet til 20 millioner kroner på 
Tjuvholmen. Nå viser det seg at CVen som han 
har bygget karrieren sin på, inneholder ren 
bløff.

I ti år mens han hadde sjefsjobber for Telenor 
i Asia, i perioden 2004–2014, gav Sigve Brekke 
omverdenen inntrykk av at han hadde en bac-
helorgrad i økonomi og administrasjon fra 
Høgskolen i Telemark.  Og da han som stats-
sekretær i 1996 søkte et forskningsopphold på 
Harvard, hevdet han å være høyskolekandidat. 
Men ifølge Høgskolen i Telemark har de ikke 
tildelt Brekke noen som helst grad.
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Alle mot alle i Telenor
Advokatene og konsulentene har landet på Fornebu og startet faktureringen:

Næringsliv
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Granskningen av Vimpel-
Com-saken, med permit-
teringen av fire direktører, 
samt omdømmehåndter­
ingen av Telenor-sjefen 
Sigve Brekkes CV-juks,  
gir nå oppdrag for titalls 
millioner kroner for Oslos 
advokatstand og konsulen-
ter. Telenor betaler alt for 
alle.

Det er brann i rosenes leir hos Telenor på For-
nebu. Midt i brannene står Telenors nye kon-
sernsjef Sigve Brekke. Noen av brannene prø-
ver han, med vekslende hell, å slukke. Flere av 
dem har han definitivt satt fyr på selv. Det 
eneste sikre resultatet hittil er et selskap split-
tet i flere leirer der hver direktør prøver å redde 
seg og sine interesser, og hvor advokatene og 
konsulentene for alvor har rykket inn. 

Til tross for at Telenor internt har en stor 
kommunikasjonsavdeling med mange ansatte, 
har de i høst ikke greid å ta unna all brannsluk-
kingen i mediene. Konsernsjef Sigve Brekke har 
derfor sett seg nødt til å leie inn en rekke 
eksterne konsulenter for å hjelpe selskapet med 
å rette opp det offentlige imaget. Etter hva 
Kapital forstår er det PR­byrået Zynk ved Claus 
Sonberg, og med de tidligere Ap­ og AUF­poli-
tikere Sigurd Grytten og Elisabeth Skarsbø 
Moen i mannskapet, som har bistått Telenor og 
Brekke med flere av de omdømmemessig svært 
vanskelige sakene i høst. Slikt genererer mange 
fakturerbare timer for PR­konsulentene, som 
gjerne tar opp mot 3.000 kroner pr. time.

Brekkes interne team
I tillegg til de eksterne PR­ekspertene i Zynk er 
Brekkes nærmeste rådgiver på kommunika-
sjon hans mange årige nære medarbeider, og 
Asia-farer, Håkon Kjøl. Kjøl er nå formelt sett 
ansatt som direktør i Telenors avdeling for 
myndighetskontakt, men Kjøl omtales gjerne 
som Brekkes høyre hånd. Den ferske kommu-
nikasjonsdirektøren Severin Roald og nok en 
tidligere Ap-politiker, Rita Skjærvik, som i høst 
har blitt flyttet over fra Telenor Norge til kon-
sernteamet som jobber med myndighetskon-
takt, gir også kommunikasjonsråd. 

BRANN I ROSENES LEIR: Advokatene og konsulentene har 
for alvor inntatt Telenors hovedkontor bak konsernsjefen 
Sigve Brekke. Nå er det hver direktørmann og direktørk-
vinne for seg.
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LILLE HERBERN, Herbernveien 1, 

0286 Oslo, www.lilleherbern.no

Ingen steder kan måle seg med 

Lille Herbern om sommeren. 

Book årets sommerarrangement 

for deg og dine kolleger og venner. 

Kontakt oss på tlf: 22 44 97 00 eller 

geir@lilleherbern.no.

 
Lille Herbern ønsker deg og 

sommeren velkommen!

Opplev Oslos best bevarte hemmelighet 
med dine venner og 

kolleger!
Vi har sesongåpent fra mai til 

september – uten værforbehold!

Preferanseaksjer rett i bøtta

Telenor sier fra seg VimpelCom-aksjer kjøpt for 2,8 milliarder kroner:
15. april utløper fristen for å konvertere 

305 millioner preferanseaksjer i Vim-

pelCom som Telenor eier, til ordinære 

aksjer. Telenor har tidligere varslet at 

selskapet ikke vil konvertere preferan-

seaksjene fordi de ønsker å selge seg 

helt ut av VimpelCom. Dermed bort-

faller preferanseaksjene, kjøpt for til 

sammen 2,8 milliarder kroner, som 

verdiløse. Og Telenors stemmeandel i 

VimpelCom faller fra dagens 43 pro-

sent ned til 33 prosent.

Preferanseaksjene ble kjøpt av den 

egyptiske forretningsmannen Naguib 

Sawiris i 2012, da Telenor ennå kjem-

pet med den russiske oligarken Mik-

hail Fridman om makten i VimpelCom. 

Men Fridman hadde større vilje, og 

evne, enn Telenor til å vinne. Fridman 

kontret raskt Telenors kjøp av prefe-

ranseaksjer, gjennom å kjøpe seg opp 

til en stemmeandel på nær 48 prosent, 

og en økonomisk andel på 56,2 prosent 

i VimpelCom. Da ga Telenor opp.

Siden har det ligget i kortene at pre-

feranseaksjene ikke ville bli innløst. 

Innløsningskursen på dem er nemlig 

lik markedsprisen på Nasdaq-børsen 

på ordinære aksjer ved innløsnings-

tidspunktet. Aksjen koster nå ca. fire 

dollar. Og det ville vært temmelig 

meningsløst å laste om bord 305 mil-

lioner nye aksjer til markedskurs, når 

Telenor ønsker å lempe ut sine øvrige 

581 millioner ordinære VimpelCom-

aksjer. Med en aksjekurs på fire dollar, 

og en dollarkurs på vel 8,30 kroner, skal 

Telenor prøve å kvitte seg med Vimpel-

Com-aksjer for nær 20 milliarder kro-

ner i år. I utgangspunktet ingen lett 

aksjepost å selge i et selskap som er 

majoritetseid og helt dominert av en 

russer som har vist seg villig og kapa-

bel til å kjøre over alt og alle som er 

uenige med ham. 
Men ryktene om et slakt av Vimpel-

Com, der både Telenor og Fridman 

selger den internasjonale delen av 

mobilselskapet til det Hongkong-

baserte konglomeratet Hutchison 

Whampoa, og Sovjet-delen fusjoneres 

med russiske Tele 2, høres ut som en 

mulig vei ut av uføret. Dette da gitt at 

Telenor kommer seg helt ut med en 

slik modell. 

Preferanseaksjene som altså ble 

kjøpt for 2,8 milliarder kroner, i etter-

kant til ingen nytte, er alt nedskrevet 

til null og niks i verdi. Det kommer 

altså ingen nye, stygge regnskapsmes-

sige VimpelCom-tap for Telenor i 2. 

kvartal som følge av at preferanseak-

sjene nå bortfaller. VimpelCom betaler 

faktisk Telenor tilbake 0,001 dollar for 

hver preferanseaksje som ikke konver-

teres. Slik at Telenor får igjen 2,6 mil-

lioner kroner av investeringen i 2012 på 

2,8 milliarder kroner. 

ENDA MER MINORITET: Telenor og konsernsjef Sigve Brekke går fra å ha 43 prosent til 33 prosent 

av stemmene i VimpelCom, når 305 millioner preferanseaksjer som Telenor eier bortfaller som  

verdiløse 15. april. 

foto: vidar ruud/ntb scanpix
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– Ikke beskyldt for korrupsjon
Telenors tilsvar:

Kapital har i forbindelse med artik-
kelen på sidene 54 til 64 sendt kon-
sernsjef Sigve Brekke en rekke 
spørsmål på epost. Bl.a. har vi 
ønsket hans kommentar til at han 
skal ha vært en pådriver for å legge 
granskningsrapporten død, om han 
erkjenner brudd på Telenors etiske 
regelverk og om han burde ha rea-
gert på noen varsellamper forut for 
India-investeringen etc.

Brekke har ikke svart på noen av 
Kapitals spørsmål. I stedet har kom-
munikasjonsdirektør Glenn Mande-
lid laget en redegjørelse for Telenors 
syn på saken. Det har ikke lykkes 
Kapital å få en avklaring på hvem i 
Telenor som stiller seg bak redegjø-
relsen, annet enn at Mandelid svarer 
på vegne av Telenor. 

Telenor er ikke blitt beskyldt for 
korrupsjon eller for andre ulovlige 
handlinger i forbindelse med tildelin-
gen av mobillisenser i India i 2008. 
Indiske myndigheter har vært tyde-
lige på at Telenor var en uskyldig 
part da Uninors lisenser ble kansel-
lert av landets Høyesterett, og 
Telenor fikk også tilbake de kostna-
der vi hadde hatt for de kansellerte 
lisensene. I desember 2012 deltok 
Telenor i en auksjon der vi sikret 
spektrum i seks regioner. Telenor 
India er nå et heleid datterselskap av 
Telenor med 42 millioner kunder og 
med tilstedeværelse i et område som 
dekker halve Indias befolkning.

Det var høsten 2008 at Telenor 
annonserte planene om å etablere 
virksomhet i India gjennom kjøp av 
en eierpost i selskapet Unitech Wire-
less. Unitech Wireless var et av sel-
skapene som ble tildelt telekom-
lisenser av indiske myndigheter 
tidligere samme år.  Lisenstildelingen 
hadde skjedd etter “først til møllen”.

prinsippet, da formålet var å øke 
antall tilbydere av mobiltjenester i 
det indiske markedet. Det samme 
prinsippet hadde vært benyttet ved 
flere tidligere lisenstildelinger. Det 
politiske ønsket om økt konkurranse 
var reflektert i tildelingskriteriene, 
der det bl.a. var krav om at selskap 
med eksisterende mobilvirksomhet i 
India ikke kunne delta. Det var på 
denne bakgrunn at flere av de selska-
pene som fikk tildelt lisenser ikke 
hadde mobilerfaring, og derfor inn-
gikk partnerskap med internasjonale 
telekommunikasjonsselskaper. Dette 
var også tilfellet for Unitech Wireless.

I forkant av beslutningen om å 
etablere Telenor i India ble det gjen-
nomført undersøkelser av både Uni-
tech Wireless og lisenstildelingen. 
Det ble konkludert med at lisensene 
var tildelt i tråd med myndighetsved-
tatte prinsipper. Unitech ble vurdert 
som en trygg samarbeidspartner.

Det er to rettsprosesser knyttet til 
lisenstildelingen i 2008. Den ene av 
disse pågår fortsatt, og i denne er 
Indias tidligere teleminister og en 
rekke andre politikere, byråkrater og 
næringslivsledere blant de tiltalte. 
Fortsatt foreligger det ikke en dom i 
denne rettssaken.

Den andre rettsprosessen konklu-
derte med at indisk høyesterett i 
februar 2012 kansellerte alle de 122 
lisensene som var tildelt i 2008. 
Denne rettssaken startet som en 
“public interest litigation”, der bl.a. 
politikeren Subramanian Swami 
mente at India var påført et betyde-
lig økonomisk tap som følge av at 
myndighetene ikke hadde auksjonert 
ut spektrumet i 2008.  Høyesterett 
støttet Swamis syn, og i sin domsav-
sigelse ble myndighetene beordret til 
å “gjøre om” prosessen ved å auksjo-
nere ut de kansellerte lisensene slik 

at spektrumet ble solgt til markeds-
pris. Høyesterett tok ikke stilling til 
om korrupsjon hadde foregått i 
denne rettsprosessen.

Indiske myndigheter har overfor 
Telenor og i møter med norske myn-
digheter vært tydelige på at Telenor 
ikke har opptrådt klanderverdig i 
denne saken, og Telenor har fått til-
bake de utlegg vi hadde i forbindelse 
med lisensoverføringen i 2008. Dette 
er for øvrig forhold som er bredt 
omtalt i norske og internasjonale 
medier.

Da indiske myndigheter tok ut 
tiltale mot Unitech-lederen Sanjay 
Chandra, begynte Telenor arbeidet 
med å avslutte partnerskapet med 
Unitech. Telenor krevde at Chandra 
trakk seg som styreleder i Unitech 
Wireless, og annonserte at samarbei-
det med Unitech ikke hadde en frem-
tid. I oktober 2012 kom Telenor og 
Unitech til enighet om å avslutte 
partnerskapet.

I etterkant av at Unitech Wireless’ 
lisenser var kansellert ba Telenors 
administrasjon Wiersholm om å gjen-
nomgå prosessen, men dette arbei-
det ble ikke fullført, da indiske myn-
digheter klart og tydelig ga uttrykk 
for at Telenor ikke var involvert i 
sakskomplekset.

Påstandene om at Telenors inntre-
den i landet var et sololøp fra Sigve 
Brekkes side faller på sin egen urime-
lighet. Denne typen beslutninger 
behandles av både styret og ledelsen 
i et stort, børsnotert selskap som 
Telenor.

Glenn Mandelid, 
kommunikasjonsdirektør Telenor
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Næringsliv

Her er VimpelCom-historien som Stortinget må vente på:

  Diktator-datteren Gulnara  

Karimovas navn ble nevnt  

på VimpelCom-styremøte  

alt i 2006.

  Sigve Brekke permitterte  

sin argeste rival til konsern-

sjefjobben.

  Politisk press kan ligge bak  

direktør-permitteringer. 

  Utenlandske Telenor- 

aksjonærer bekymret for  

statsråd Monica Mælands  

inngripen.

 

Telenorbombene

K
apital kan nå røpe hittil 

ukjente opplysninger rundt 

Telenors håndtering av Vim-

pelCom-saken som Riksadvokaten og 

amerikanske myndigheter ikke vil at 

norske stortingspolitikere og norsk 

offentlighet skal få høre før det har 

gått mange måneder. I påvente av den 

utsatte høringen kan vi fortelle histo-

rien om hvilken informasjon Telenors 

styremedlemmer i VimpelCom skal ha 

fått før investeringene i Usbekistan ble 

gjort, og om hvordan et internt varsel i 

Telenor i 2011 mot VimpelComs age-

ring i Usbekistan ble behandlet. Dette 

er også historien om hvordan Telenor 

nå er et selskap der spekulasjonene 

syder som følge av den interne håndte-

ringen av den pågående VimpelCom-

granskningen i selskapet. 

Samtidig balanserer næringsminis-

ter Monica Mæland på en knivsegg i 

sin håndtering av Telenor. For etter 

forsøkene på å unngå kritikk fra Stor-

tinget for manglende handlekraft i 

eierstyringen av selskapet, har hun fått 

utenlandske Telenor-aksjonærer på 

nakken som er bekymret for nærings-

ministerens innblanding.

Saken om Telenors eierskap i det 
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LITE LYSTELIG PÅ BESØK NR 2: Da nærings-

minister Monica Mæland 28. august møtte Te-

lenors forrige styreleder Svein Aaser (i midten) 

og ble presentert for den ferske konsernsjefen 

Sigve Brekke, var stemningen god, også selv 

om sistnevnte var mann. Men da Aaser og Brek-

ke møtte Mæland igjen 23. oktober på samme 

sted, ble stemningen fort ganske trykket.  Foto: 

NtB ScaNpix/terje pederSeN 

store internasjonale (tidligere rus-

siske) mobilselskapet VimpelCom, og 

mistankene om at VimpelCom over en 

årrekke betalte korrupsjonspenger på 

til sammen over 700 millioner kroner 

til diktatordatteren Gulnara Karim-

ova i Usbekistan, har pågått lenge. 

Men det hele nærmest eksploderte i 

Norge i slutten av oktober i fjor. 

Gulnara Karimova er navnet

Den 23. oktober, en svært varm høst-

dag i Oslo, troppet Telenors davæ-

rende styreleder Svein Aaser og den 

ferske konsernsjefen Sigve Brekke opp 

på kontoret til Næringsdepartementet 

i Kongens gate 8. Der fortalte de stats-

råd Monica Mæland om flere forhold 

som fikk temperaturen til å stige 

ytterligere, og som førte til at hun 

uttrykte sin mistillit til Aaser kun få 

dager senere. En mistillit som gjorde 

at Aaser så valgte å trekke seg.

Det ene Mæland da fikk vite, var at 

etterforskningsmaterialet som ameri-

kanske myndigheter sitter på i saken, 

viser at Gulnara Karimovas navn skal 

ha blitt nevnt på et styremøte i Vim-

pelCom allerede i 2005 eller 2006. 

Karimova  står etter alle solemerker 

bak selskapet Takilant, som etter 

hvert fikk alle de hundretalls millioner 

kroner VimpelCom betalte i Usbekis-

tan for mobillisenser og “konsulent-

oppdrag”.  Ifølge anklagene mot Vim-

pelCom og selskapets tidligere 

konsernsjef Jo Lunder, som foreløpig 

er den eneste siktede i saken, skal 

dette vise at VimpelCom-styret på et 

veldig tidlig tidspunkt visste, eller i alle 

fall hadde klare mistanker om, hvem 

som egentlig skjulte seg bak selskapet 

Takilant. Problemet for amerikanerne 

var imidlertid at de i fjor kun satt på 

skriftlige møtereferater, og da ennå var 

på jakt etter lydbåndopptak fra styre-

møtene i VimpelCom tilbake i 

2005/2006.

DOJ angry as hell

De ansvarlige i det amerikanske justis-

departementet (Department of Jus-

tice (DOJ)) ble helt bestyrtet da de 

fikk høre at Telenor-toppene ville dele 

denne informasjonen med sin majori-

tetseier, representert ved næringsmi-

nister Monica Mæland (staten eier 54 

prosent av Telenor), og ba om forsik-

ringer om at informasjonen ikke ble 

spredt videre. Etter det Kapital blir 

fortalt, skal Telenor ha mottatt en slik 

muntlig forsikring fra departementet. 

Men likevel valgte Mæland noen dager 

etter møtet med Brekke og Aaser, og 

etter å ha mottatt en lengre redegjø-

relse og mengder av sider med vedlegg 

fra Telenor, å sende hele det konfiden-

sielle materialet over til Stortingets 

kontroll- og konstitusjonskomité. 

Dette etter et krav fra et mindretall i 

denne komiteen.

– Informasjonen ble oversendt til 

Stortingets kontroll- og konstitusjons-

komité da vi vurderte det til å være ny 

og dels utfyllende informasjon i en sak 

som komiteen hadde hatt til behand-

ling. Før informasjonen ble mottatt, ble 

det presisert overfor Telenor at depar-

tementet måtte kunne håndtere infor-

masjonen på en behørig måte, som 

også innebærer å oversende informa-

sjonen til komiteen, svarer Mæland 

gjennom sin kommunikasjonssjef 

Trond Viken, som legger til:

– Departementet er nøye med hvor-

dan denne typen informasjon håndte-

res, og det ble også presisert i oversen-

delsesbrevet til komiteen hvilken type 

informasjon dette var og anmodet om 

at den måtte behandles deretter.

Hvor mange som har fått tilgang til 

denne informasjonen er ukjent for 

Kapital. Men det er mer enn mange 

nok til at deler av informasjonen har 

sivet ut i andre medier tidligere. Det 

alvorlige for Telenor er at selskapets 

representanter i VimpelCom-styret i 

2006 kunne stoppet, eller i alle fall for-

sinket og synliggjort motstand mot, 

investeringen i Usbekistan ved å legge 

ned veto i styret. Men på det tidspunk-

tet stod Telenor midt opp i en durabe-

lig aksjonærkrig med VimpelComs 

andre hovedeier, den russiske oligar-

ken Mikhail Fridman. Fokus den gan-

gen var nok ikke på å bore dypt i 

VimpelCom-administrasjonens forslag 

til investeringer i tidligere Sovjet-

republikker. Isteden handlet trolig alt 

om i det hele tatt å redde Telenors mil-

liardinvestering i VimpelCom. Jo Lun-

der, som er den eneste siktede i 
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Trygve Hegnar

OmdømmetapetTelenors konsernsjef Sigve Brekke 

“blir lei seg” når han ser hvordan 

Telenor blir fremstilt i norske medier. 

Her har Kapital åpenbart en rolle i 

forbindelse med avsløringen av CV-

jukset, men det er langt mer for tiden.

Aksjemarkedet reagerte svært nega-

tivt på resultatet i 4. kvartal og årsre-

sultatet for 2015 (aksjekursen ned seks 

prosent), og de fleste analytikere forsto 

lite da Brekke hevdet at Telenor 

leverte akkurat som forventet. Det 

gjorde selskapet nemlig ikke. Med et 

underskudd etter store nedskrivninger 

var det langt dårligere enn man hadde 

håpet på.
I skrivende stund er Telenor-aksjen 

ned 16 prosent siden nyttår, ned 24 

prosent de siste 12 måneder og ned 

hele 33 prosent fra toppen.
Men det er viktig å vite at lite eller 

intet av resultatutviklingen skyldes 

Sigve Brekke. Han ble konsernsjef i 

august i fjor. Brekkes ansvar er den 

klart svekkede tilliten til Telenor gene-

relt.
Her kommer Kapitals artikler om 

CV-jukset inn, men det er selvfølgelig 

VimpelCom-skandalen som drar mest 

ned, og intet i den saken kan belastes 

Brekke.
Men Sigve Brekkes “permittering” 

av fire toppdirektører og hans sam-

mensetning av en konsernledelse med 

én kvinne av 18, skaper bare hoderys-

ting, og på toppen kommer at den for-

rige styrelederen Svein Aaser i praksis 

ble sparket (han fikk lov å trekke seg), 

mistanke om brudd på konkurransere-

glene i Norge og det litt kuriøse at en 

tidligere terrorist har vært ansatt hos 

Telenor i Sverige.

Alt sammen fører til omdømmetap 

for Telenor, men alt kan selvfølgelig 

ikke henføres til Sigve Brekke, men 

han er ansvarlig for å bedre omdøm-

met, og det blir ikke lett.

Den respekterte og grundige 

næringslivstoppen Inge K. Hansen, 

nåværende styreleder i Gjensidige og 

med toppstillinger i Statoil og Aker 

bak seg, har i et intervju i VG oppsum-

mert CV-jukset på denne måten:
“Det som sto på CVen, hadde sann-

synligvis lite relevans for denne jobben. 

Men det at han har jukset med det, 

reiser naturligvis spørsmål ved hans 

integritet. Du jukser ikke med CVen 

din! Du vet hva en bachelor er, sorry, 

men det vet du. Hans håndtering av 

det var en katastrofe. Den oste av dår-

lig samvittighet.”Inge K. Hansen, som normalt ligger 

lavt, mener derfor at Telenor bør kvitte 

seg med Sigve Brekke som konsernsjef.

At aksjonærene murrer etter at mar-

kedsverdien falt med 12 milliarder 

kroner den dagen regnskapet ble lagt 

frem, gjør det vanskeligere for Brekke, 

men hans skjebne ligger i hendene til 

den nye styrelederen Gunn Wærsted 

(ex-Nordea).Hun er en tøff og flink leder, og 

spørsmålet er om hun vil la Sigve 

Brekke selv få ansvaret for å bygge opp 

igjen tapt omdømme og tillit.
Må Sigve Brekke gå, slik Hansen 

oppfordrer til, må nesten hele styret gå 

også.
Det er tid for full opprydding.

Brekkes ansvar er den klart svekkede tilliten til Telenor generelt.
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